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Dangers naturels

Appenzell
Rhodes-Ext.

Amt für Raum und Wald
Kasernenstrasse 17A
9102 Herisau
Téléphone 071 353 67 71

Fachspezialist Naturgefahren und
Waldbewirtschaftung
Joël Loop
joel.loop@ar.ch
Téléphone 071 353 67 72 

wald.naturgefahren@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-v
olkswirtschaft/amt-fuer-raum-und-wald/abteilun
g-wald-und-naturgefahren/gravitative-naturgefahren/ 

 
Appenzell
Rhodes-Int.

Landesbauamt
Gaiserstrasse 8
9050 Appenzell
Téléphone 071 788 92 99

Amtsleitung
Ralf Bürki
ralf.buerki@bud.ai.ch
Téléphone 071 788 93 44 

info@bud.ai.ch
https://www.ai.ch/themen/natur-und-umwelt/natu
rgefahren 

 
Argovie Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Téléphone 062 835 33 60

Sektionsleiter
Markus Zumsteg
markus.zumsteg@ag.ch
Téléphone 062 835 34 71 

Projektleiterin
Annik Raissig
annik.raissig@ag.ch
Téléphone 062 835 34 62 

Fachspezialistin Gefahrenkarte
Anina Stäubli
anina.staeubli@ag.ch
Téléphone 062 835 34 78 

geologie@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/geologie/naturgefahren 

 
Bâle-Campagne Amt für Wald beider Basel

Ebenrainweg 25
4450 Sissach
Téléphone 061 552 56 59

Kontaktperson
Ueli Meier
ueli.meier@bl.ch
Téléphone 061 552 56 51 

Kontaktperson
Guido Bader
guido.bader@bl.ch
Téléphone 061 552 56 94 

afw@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/amt-fur-wald/naturgefahren 

 
Bâle-Ville Kantonale

Krisenorganisation
Spiegelgasse 6
4001 Basel
Téléphone 061 267 74 40

kko@jsd.bs.ch
https://www.krisenorganisation.bs.ch/ereigniss
e/naturgefahren.html 

 
Berne Amt für Wald und

Naturgefahren
Schloss 2
3800 Interlaken
Téléphone 031 636 12 00

Kontaktperson
Heinrich Buri
heinrich.buri@be.ch
Téléphone 033 826 42 81 

naturgefahren@be.ch
https://www.naturgefahren.sites.be.ch/de/start
.html 

 
Fribourg Service des forêts et de la

nature
Rte du Mont Carmel 5 
Case postale 155
1762 Givisiez
Téléphone 026 305 23 43

sfn@fr.ch
https://www.fr.ch/energie-agriculture-et-envir
onnement/forets/section-foret-et-dangers-natur
els 

 
Geneve Office cantonal de

l'agriculture et de la nature
(OCAN)
Rue des Battoirs 7 
1205 Genève
Téléphone 022 388 55 40

Directeur de service - GESDEC
Jacques Martelain
jacques.martelain@etat.ge.ch
Téléphone 022 546 70 77 

nature.ocan@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/dossier/geneve-canton-eau/ea
u-dans-territoire/dangers-crues-inondations 

 
Glaris Wald und Naturgefahren

Kirchstrasse 2
8750 Glarus
Téléphone 055 646 64 50

Kantonsoberförster
Maurus Frei
maurus.frei@gl.ch
Téléphone 055 646 64 53 

wald@gl.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/bau-und-umwelt/um
welt-wald-und-energie/wald-und-naturgefahren/n
aturgefahren-.html/731 

 
Grison Amt für Wald und

Naturgefahren
Ringstrasse 10
7001 Chur
Fax 081 257 38 61 

Naturgefahren
Christian Wilhelm
christian.wilhelm@afw.gr.ch
Téléphone 081 257 38 62 

info@awn.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
diem/awn/naturgefahren/Seiten/Naturgefahren.as
px 

 
Jura Office de l'environnement

Chemin du Bel'Oiseau 12 
Case postale 69
2882 Saint-Ursanne
Téléphone 032 420 48 00

Personne responsable
Laurent Chaignat
chaignat.laurent@jura.ch
Téléphone 032 420 48 05 

secr.env@jura.ch
https://www.jura.ch/DEN/ENV/Dangers-naturels/D
angers-naturels.html 

 
Liechtenstein Amt für Kontaktperson info.abs@llv.li



Liechtenstein Amt für
Bevölkerungsschutz
Zollstrasse 45
9490 Vaduz
Téléphone +423 236 69 16

Kontaktperson
Stephan Wohlwend
stephan.wohlwend@llv.li
Téléphone +423 236 64 04 

info.abs@llv.li
https://www.llv.li/de/landesverwaltung/amt-fue
r-bevoelkerungsschutz/wissenswertes/naturgefah
ren 

 
Lucerne Verkehr und Infrastruktur

(vif)
Arsenalstrasse 43 
Postfach
6010 Kriens
Téléphone 041 318 12 12

Abteilungsleiter
Viktor Schmidiger
viktor.schmidiger@ow.ch
Téléphone 041 666 63 25 

vif@lu.ch
https://vif.lu.ch/naturgefahren 

 
Neuchâtel Service des ponts et

chaussées
Rue J.-L. Pourtalès 13 
Case postale 1
2002 Neuchâtel 2
Téléphone 032 889 67 10
Fax 032 722 03 77 

Personne responsable
Christophe Dénervaud
christophe.denervaud@ne.ch
Téléphone 032 889 47 55 

service.pontschaussees@ne.ch
https://www.ne.ch/autorites/DDTE/SPCH/danges-n
aturels-geologie/Pages/Dangers_naturels.aspx 

 
Nidwald Amt für Wald und

Naturgefahren
Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Téléphone 041 618 40 50

Kontaktperson
Andreas Kayser
andreas.kayser@nw.ch
Téléphone 041 618 40 57 

awn@nw.ch
https://www.nw.ch/wald/1155 

 
Obwald Amt für Wald und

Landschaft
Flüelistrasse 3
6060 Sarnen
Téléphone 041 666 63 22

Co-Leiter Naturgefahren und
Wasserbau / Kreisforstingenieur Giswil
& Lungern
Urs Hunziker
urs.hunziker@ow.ch
Téléphone 041 666 63 54 

Co-Leiter Naturgefahren und Wasserbau
Ramon Hegglin
ramon.hegglin@ow.ch
Téléphone 041 666 62 86 

awl@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1807 

 
OFEV Bundesamt für Umwelt

BAFU
Worblentalstrasse 68
3063 Ittigen
Téléphone 058 464 10 75

gefahrenpraevention@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/themen/
naturgefahren.html 

 
Schaffhouse Abteilung Gewässer und

Materialabbau
Schweizersbildstrasse 39
8200 Schaffhausen
Téléphone 052 632 73 29

Abteilungsleiter Gewässer
Benjamin Homberger
benjamin.homberger@sh.ch
Téléphone 052 632 73 22 

tsh.gewaesser@sh.ch
https://sh.ch/CMS/Webseite/Kanton-Schaffhausen
/Beh-rde/Verwaltung/Baudepartement/Tiefbau-Sch
affhausen/Abteilung-Gew-sser-und-Materialabbau/Naturgefahren-1738393-DE.html 

 
Schwyz Amt für Wald und Natur

Bahnhofsstrasse 9 
Postfach 1184
6431 Schwyz
Téléphone 041 819 18 31

Leiter Fachbereich Naturgefahren
Lukas Inderbitzin
lukas.inderbitzin@sz.ch
Téléphone 041 819 18 31 

awn@sz.ch
https://www.sz.ch/behoerden/verwaltung/umweltd
epartement/amt-fuer-wald-und-natur/naturgefahr
en.html/8756-8758-8802-9447-9454-9458 

 
Soleure Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Téléphone 032 627 24 47

Wasserbauprojekte/Wassergefahren
Stefan Freiburghaus
stefan.freiburghaus@bd.so.ch
Téléphone 032 627 24 93 

Abteilungsleiterin Stv./Leitung
Koordinationsstelle Naturgefahren
Nicole Bieber
nicole.bieber@bd.so.ch
Téléphone 032 627 26 85 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/wasserbau/naturgefahren/ 

 
St-Gall Amt für Wasser und

Energie
Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St.Gallen 
Téléphone 058 229 30 99

Abteilungsleiter
Hubert Meusburger 
hubert.meusburger@sg.ch 
Téléphone 058 229 21 42 

info.awe@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/naturgefahren.h
tml 

 
Tessin Sezione forestale

Via Franco Zorzi 13
6501 Bellinzona
Téléphone 091 814 28 51
Fax 091 814 28 59 

Capo sezione
Roland David
roland.david@ti.ch
Téléphone 091 814 28 55 

dt-sf@ti.ch
https://www4.ti.ch/dt/da/sf/temi/pericoli-natu
rali/tema/tema 

 
Thurgovie Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude
Promenade 
Postfach
8510 Frauenfeld
Téléphone 058 345 51 51

Fachstelle Naturgefahren
Philipp Alther
philipp.alther@tg.ch
Téléphone 058 345 52 31 

umwelt.afu@tg.ch
https://umwelt.tg.ch/wasserbau-und-hydrometrie
/naturgefahren.html/12649 

 
Uri Amt für Forst und Jagd Leitung Abteilung Naturgefahren sid.afj@ur.ch



Uri Amt für Forst und Jagd
Klausenstrasse 2
6460 Altdorf
Téléphone 041 875 23 16

Leitung Abteilung Naturgefahren
Lukas Eggimann
lukas.eggimann@ur.ch
Téléphone 041 875 23 07 

sid.afj@ur.ch
https://www.ur.ch/unterinstanzen/902 

 
Valais Service des dangers

naturels
Bâtiment Mutua 
Rue des Creusets 5
1950 Sion
Téléphone 027 606 35 20

Chef de service, Géologue cantonal
Raphaël Mayoraz 
raphael.mayoraz@admin.vs.ch
Téléphone 027 606 35 50 

sdana@admin.vs.ch
https://www.vs.ch/web/sdana 

 
Vaud Direction des ressources

et du patrimoine naturels
(DGE-DIRNA)
Avenue de Valmont 30b
1014 Lausanne
Téléphone 021 316 45 09

info.dge@vd.ch
https://www.vd.ch/themes/environnement/dangers
-naturels 

 
Zoug Amt für Wald und Wild

Aegeristrasse 56
6301 Zug
Téléphone 041 594 35 35

Projektleiter/in
Nora Kieselbach
nora.kieselbach@zg.ch
Téléphone 041 594 21 84 

info.afw@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/naturgefah
ren 

 
Zurich Amt für Abfall, Wasser,

Energie und Luft
Walcheplatz 2
8090 Zürich
Téléphone 043 259 32 24

Gefahrenkarten
Christian Schuler
christian.schuler@bd.zh.ch
Téléphone 043 259 44 35 

wasserbau@bd.zh.ch
https://www.zh.ch/de/planen-bauen/wasserbau/gr
undlagen-naturgefahren.html 

 


